
  

“AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 



  

  

Nomeia Agente de Contratação e Equipe de 

Apoio para conduzir os atos das Licitações e 

Contratos derivados da Le: Federal nº 

14 133202] 

A Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Sergipe, no exercicio das atribuições 

que lhe são conferidas pe! Regimento Interno, inciso XVITL do Art 67 da Resolução CRO- 

SE 03/2005 e 

CONSIDERANDO que « Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, passou a regular todas as 

licitações e contratos da administração publica direta e indireta, e suas autarquias federais. 

CONSIDERANDO o ariso 8º da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, que determina à 

designação de Agente de Contratação e Equipe de Apoio. para conduzir todos os 

processos de licitação, inciuindo contratações diretas, 

CONSIDERANDO o Decreto nº 11.246, de 27 de outubro de 2022. que regulamenta o 

disposto no $ 3º do art &º da Lei 4133/2021, sobre as regras para a atuação do Agente de 

Contratação e Equipe de Apoio: 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o empregado público listado abaixo, pertencente ao quadro de efetivos. 

para exercer a função de 4gente de Contratação junto ao CRO/SE 

A) LOURDES BEATRIZ FREITAS DE OLIVEIRA, ANALISTA 

ADMINISTRA [OVO VII CPE 016 00D 

Art. 2º. Designar os empregados publicos listados abaixo, pertencentes ao quadro de 

efetivos, para exercerem « função de Agente de Contratação Substituto, junto ao CRO/SE 

Aj RENNE TELES MENDEZ. ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO VI, 

res 

B) VERA LUCIA DOS SANTOS SOARES, SECRETARIA EXECUTIVA, CPF 

a 

a 
Rua Vila Cristina, 589 — São José Y 

Cep 49015-000 - Aracaju/SE P 
Fone: (79) 3214-3404/98115-4395 

E-maits- qoseticrase cre be /secretanaexecutiva Eçrose org br = 

Site gay crose org.br A a, 

a



  

  

Art. 3º. Designar para cor por a Equipe de Apoio ao Agente de Contratação os empregados 

publicos. relacionados abs:xo 

  

  

AJ ÍTALA TASSIANA FERREIRA SANTA ROSA, ASSESSORA ESPECIAL. CPF 

e: 

B) RAFAELA SANTOS XAVIER. ASSESSORA ESPECIAL, TO: 

Art. 4º. Em licitação na modalidade de PREGÃO. o Agente de Contratação responsável 

pela condução do certame sera denominado como Pregoeiro(a). 

Art. &º. Compete ao Agente de Contratação a tomada de decisões, o acompanhamento do 

trâmite da licitação, o npulsionamento do procedimento heitatório e à execução de 

quaisquer outras atividades necessarias ao bom andamento do certame ate a homologação e 

das contratações diretas, incluindo a solicitação de emissão de pareceres técnicos e jurídicos. 

para subsidiar as suas decisões 

Art. 6º. Compete à Equipe de Apoio auxiliar o Agente de Contratação no exercicio de suas 

atribuições, em todo o processamento e julgamento das habilitações preliminares e propostas 

apresentadas pelos licitantes nos certames lieitatorios instaurados, desde a elaboração dos 

instrumentos convocatórios de licitações, inclundo minuta de contrato, até O 

encaminhamento do processo devidamente instruído e concluido à autoridade superior, 

visando a homologação c « contratação. 

Art. 7º. O prazo de mandato dos designados será por prazo indeterminado. conforme 

disposição do art. 3º do Decreto nº 11 246/2022, até deliberação em contrario, 

Art. 8º. Na aquisição vu contratação com fulcro na Lei nº 14.133/2021, o procedimento 

admnistrativo será conduzido pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio 

relacionados acima: 

Art. 9º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se 

ANNA TEREZA AZEVEDO Assinado de toma ciigital por 
ANNA TEREZA AZEVEDO DE 

DE ANDRADE ANDRADE LIMA-53319339520 
LiMA:53339339520 Dados 2074 01.04 08:47:52 0200 

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA, CD 

PRESIDENTE DO CRO/SE 

Rua Vita Cristina, 589 - São José do 
Cep 49015-000 - Aracaju/SE 

Fone: (79) 3214-3404/98115-4395 

E-mails: crogedlarase- org ir secretanaexecutiva dicrose org. br 
Site: wevy crose.org,br



  

Co st 
  

DECLARO QUE TENHO CONHECIMENTO 

  

  

  

  

  

pe, 

es 

    

DO TEOR DESTA PORTARIA: 
ASSINATURA DECLARANDO 

ORDEM NOME COMPLETO FUNÇÃO CONHECIMENTO DO TEOR 

DESTA PORTARIA | 
LOURDES BEATRIZ AGENTE DE nad ld 

FREITAS DE OLIVEIRA CONTRATAÇÃO y RE PRI PRETO LA 

E) AGENTE DE 
2 RENNE TELES MENDEZ CONTRATAÇÃO A) 

3 VERA LUCIA DOS AGENTE DE 

SANTOS SOARES CONTRATAÇÃO Fã io 5 
ÍTALA TASS ANA . | 

4 FERREIRA SANTA ROSA EQUIPE DE APOIO | qui Lone 

5 RAFAELA SANTOS   XAVIER       
  

Rua Vila Cristina, 589 — São José 
Cep 49015-000 - Aracaju/SE 

Fone: (79) 3214-3404/08115-4395 

EQUIPE DE APOIO Vasto Spmto | 
- 

E-maits: crosedicrose arg, br/secretarigexecuva Scrose org br 
Bites ya


